
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 834  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 834

Data: 28-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CONI - COMITATO
PROVINCIALE DI LECCO PER L'EVENTO "LE FERRARI NEL
LUOGHI MANZONIANI" IN RICORDO DI MCIHELE ALBORETO.
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      834

mailto:N.834


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE

PREMESSO che:
 
-      Il CONI di Lecco, con nota del 2 settembre 2011 prot. n. 39518, ha chiesto all’Amministrazione
comunale un contributo economico a sostegno dell’evento denominato“Le Ferrari nei luoghi
Manzoniani” ricordando Michele Alboreto;

 
-      il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per
l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 in data 10.4.2003,
prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a favore di associazioni, istituzioni ed enti
pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio comunale, di iniziative di carattere
sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di interesse generale e senza fini di
lucro;

 
VERIFICATI i requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente e dato atto che la richiesta
risponde ai criteri di priorità previsti dall’art. 5 del sopracitato Regolamento;
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 191 del 29 settembre 2011 con la quale sono stati indicati i criteri
da applicare per la determinazione dell’importo del contributo da assegnare alla sopraccitata manifestazione;
 
RITENUTO, di conseguenza, di concedere, al suddetto Ente il seguente contributo economico:
 

 
Associazione o ente

 

 
Contributo da assegnare

CONI – Comitato Provinciale di Lecco
Via alla Zucco, 6 - 23900 Lecco
C.F.: 01405170588
P.I. :  00993181007

 
€ 3.000,00.-

 

 
DATO ATTO che il contributo previsto non costituisce spese di sponsorizzazione e che la richiesta pervenuta
risponde a criteri di congruità rispetto ai contenuti e alle spese ed entrate previste e consente di offrire alla
cittadinanza una iniziativa  di carattere turistico di forte risonanza e sicuro richiamo oltre che per i cittadini di
Lecco anche per i visitatori della nostra Città, in occasione della Festa di Lecco;
 
DATO ATTO che trattandosi di contributo si prescinde dall’applicazione dei contenuti del Decreto
Legislativo 12 aprile 2006 n. 163;
 
DATO INOLTRE ATTO che tutti gli oneri organizzativi e gestionali sono a carico dell’associazione ;
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2010 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 ad oggetto “ Piano esecutivo di
gestione anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”;
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con
deliberazione G.C. n.39 in data 03.05.2007 e successive modificazioni;

 
DETERMINA

 
1)         di accogliere la richiesta di contributo del CONI – Comitato Provinciale Lecchese riportata in
premessa;
 
2)          di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00.- a favore del CONI – Comitato Provinciale di

2/4 

2011      834



Lecco, Via allo Zucco, 6 – 23900 Lecco - C.F. : 01405170588 - P.I : 00993181007, nel modo
seguente:

    € 3.000,00.-  capitolo  1271 “Contributi vari“ - bilancio 2011;
 

3)        di dare atto che il contributo previsto non costituisce spese di sponsorizzazione e che la richiesta
pervenuta risponde a criteri di congruità rispetto ai contenuti e alle spese ed entrate previste;
 
4)          di dare atto che il contributo sarà liquidato, previo riscontro della regolarità della
documentazione presentata, entro 15 giorni dalla data dell’ordinanza di liquidazione .
 

 
                                                                                                 
                                                                                        IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                               dottor  Flavio Polano  
 
 
 
 

3/4 

2011      834



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 834 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 28-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      834


